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I AKTIVET Shenime | Viti Viti
200X1 200X0
I AKTIVET AFATSHKURTERA ) Y
| Aktive monetare 23%09/3 | J)9266%/%
2. Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) -Derivativet
(ii) -Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 i
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 3
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme 914450 | 323242
(ii) Llogari/Kérkesa 1€ tjera té arkétueshme
(iii) | Instrumente té tjera borxhi
(iv) | Investime t¢ tjera financiare N
Totali 3 P50 | 3232427
4. Inventari
(i) Léndét e para
(ii) Prodhim né proces
(iii) | Produkte té gatshme £6 54 X6 5§
(iv) Mallra pér rishitje
(v) Parapagesat pér furnizime
Totali 4 F69¢ L6554
S Aktivet biologjike afatshkurtra’
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
i Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra = p
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) /025356] (10598304
11 AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
() Pjesémarrje 1é tjera né njési té kontrolluara
(vetem ne PF)
(i) Aksione dhe investime € tjera né pjesémarrje
(ili) | Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv) | Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2. Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(i) | Ndértesa A3228 | s4q00
(iii) | Makineri dhe pajisje
(iv) | Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 689381 | SEA50
Totali 2 698456 | £5525€C
3 Aktivet Biologjilce afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré
(i1) Shpenzimet e zhvillimit
(iti) | Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata _
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 652456 | 79476
TOTALI I AKTIVEVE (I +II) Y 5IHE U 950807



DETYRIMET DHE KAPITALI ]
I DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativét
2 Huamarrjet
() Huat dhe obligacionet afatshkurtra |
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) | Bono té konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
(i) T¢é pagueshme ndaj furnitoréve 3602 =
(i) T¢ pagueshme ndaj punonjésve L3P | 941895
(ili) | Detyrime tatimore 543(F6 | 765964
(iv) Hua (¢ tjera
(v) Parapagimet e arkétuara 641723 | #210%6
Totali 3 L3363 | /499099
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) /596343 | S0 59004
11 DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 Huamarrje té tjera afatgjata
% Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (1)
TOTALI I DETYRIMEVE /332643 /795008
111 KAPITALI
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare t& konsoliduara )
2 Kapitali q¢ i pérket aksionaréve té shoqérisé méme
(pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 5343900 |53/3000
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) v s
6 Rezerva statusore 184250 .n: A¥4250 i
7 Rezerva ligjore 23988° s0648
8 Rezerva té tjera s ¥
9 Fitimet ¢ pashpérndara - | 467190879
10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar 3820896 7194161494
TOTALI I KAPITALIT (11I) 9 (5904”100 & 503 1
TOTALI 1 DETYRIMEVE KAPITALIT &4 A
(LILIT) ' (0354 %F YL 498080 |

AKTIVET shenime | Viti Viti
raportues | paraardhés
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1. Aktive monetare y & .
93300/3 [(0266%7%
2. Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Totali 3 iy
909850 | 323242
4, Inventari
Totali 4 ¢
' 8694 | 8638
S, Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
i/ Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) £ U
29253564 (10598324
I AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
Totali 1.
2. Aktive afatgjata materiale.
AR 698156 | £59276
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4
S Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 65815 | £99256
TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 34 o
SOGHELY |G IS8040




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

Totali 2

Huat dhe parapagimet

/3767743

/99500

Totali 3

/356443

408009

Grantet dhe téardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

/1356443

/40990 9

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1)

II

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

Totali 1

Huamarrje & tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II)

TOTALI I DETYRIMEVE

A396¥/3

4905908

I

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare t& konsoliduara )

Kapitali qé i pérket aksionaréve t& shoqgéris¢ mémé
(pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)

Kapitali aksionar

5343000

5343000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

181450

184250

Rezerva ligjore

LJ96u¥

Rezerva té tjera

259858°%7

-

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Fitimet e pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

3820856

§11624G

TOTALI I KAPITALIT (III)

9S00y ¥

Y67 a8t

0083820

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT

(LILITE)
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Nr. Pérshkrimi i Elementéve e ol ¥l
Nr llog, Ushtrimor | Paraardhés

1. | Shitjet neto 701, 705 99D g;ng@n‘?’u

2. | Té ardhura ¢ tjera nga veprimtarité¢ e | 702-708X
shfrytézimit

3. | Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve té | 71
gatshme dhe prodhimit né proges

4 | Materialet ¢ konsumuara 601-608X (/,/fj ;a?,) (JC/ YA )

5. | Kosto ¢ punés 641- 648 (50&??!90 3) (‘1 391289)
-pagat ¢ personelit 641 (45393 87)|(3860244)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe | 644 (-ﬁ‘" 61¢) (5104 $)
shéndetsore

6. | Amortizimet dhe zhvlerésimet 08X (2 04 600) ((38 %%y )

7. | Shpenzime té tjera 61-63 ((«{ yrCud 9") (5—15’;9 c,"‘"B.

8. | Total i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (_GS’:T‘I ‘12_?“(57‘1&/(9520)

9. |Kitimi apo humbja nga veprimtaria 96 60
kryesore (1+2+/-3-8) 3260415 |[k1q27164

10. | 1€ ardhurat dhe shpenzimet tinanciare nga | 761, 661
njésité e kontrolluara

11. | 1€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga |762, 662
pjesémarrjet

12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 | 1e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763,764, 765,
investime té tjera financiare afatgjata 664, 665
12.2 | T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 5056 2,(.,'5.+ 330£39 i
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.4 | '€ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare | 768, 668

13 |Totali i té¢ ardhurave dhe shpenzimeve ot 4
financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) ggety lFeoEas |

14| Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4248439 4513604

15. | Shpenzimet e tabmit mbi fitimin 69 Y1%24y3x | 4 S3360

16. | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar /3 Y

Il i) 3920896 |46 L%
(14-15)
17. | Elementét e pasqyrave t& konsoliduara




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE,
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve s b S
Nr llog, Ushtrimor| Parardhés
1. | Shitjet neto 701, 708
2. | Kosto ¢ prodhimit / blerjes s& mallrave te
shitura
3. | Fitimi (humbja ) bruto (1-2)
4. | Shpenzimet e shitjes
S. | Shpenzimet administrative
6. | T¢ ardhurat e tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit
7. | Shpenzime t& tjera t& zakonshme
8. | Fitmi  (humbja) nga veprimtarité e
shirytézimit
9. | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga| 762, 662
pjesémarrjet
10. | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga| 761, 661
njésité e kontrolluara
11. | Té€ ardhurat dhe shpenzimet financiare
11.1| 1€ ardhurat dhe shpenzimet financiare ngal 763, 764,
investime té tjera financiare afatgjata 765, 664,
665
11.2 | T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667
11.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
11.4 | T¢ ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 668
12. | Totali i té ardhyrave dhe shpenzimeve
financiare (11.1+/-11.2+/-11.3+/-11.4)
13. | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12)
14 | Shpenzimet e tatimit mbi titimin 69
I5. | Fitmi (humbja) neto e viti financiar
(13-14)
16. | Elementét e pasqyrave t& konsoliduara

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte rl;;:(‘)i:t(;lll;:e p;’rear;:g:gse
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) t& arké&tuara nga klientét 2074 “ﬁ; 9243 9% 3"’
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 5671855 9") (54464672 “)
MM té ardhura nga veprimtarité 505624 @3 330973 813‘
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i1 paguar ( 4993 60) ( 4 000 )
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 39/-5’5‘62,63 4296 j’/\s’&
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale _ (L, £998 0)
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve B
Interesi i arkétuar =
Dividendét e arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese 308 - ( g 9080 )
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare A
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendg t& paguar (L( A4 96 3) i
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
35 . 3]
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare ("/’56 i ) 3807835 "
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél /0266 9/(74’4 Cusdcrg =
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 2334073 Xﬁﬁ/@j,ééé/eii




B Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Periudha 'Periudha

raportuese | paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit o

Fitimi para tatimit 37499 5/1‘96 440 398/

Rregullime pér:

Amortizimin

: 201600 | /344
Humbje nga kémbimet valutore 26805 )

T¢ ardhura nga investimet N

Shpenzime pér interesa 505634 g 330840 |

Rri.tje'/ré.nie' né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga o
aktiviteti, si dhe kérkesave t& arkétueshme té tjera ( 59463 ?J ) (/ 00 &4 3 )

Rritje/rénie né tepricén inventarit /49197 ]
- 7/

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t’u paguar nga
aktiviteti '

((2296) |r0992¢

MM t& pérfituara nga aktivitetet ' B

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

(«23243) (us?360) |

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

3448569°%%| b3 9370y

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese ]

Blerja e shoqérisé s¢ kontrolluar X minus paraté e arkétuara ' ]

Blerja e aktiveve afatgjata materiale L= (33/%49 >

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi 1 arkétuar

Dividendét e arké&tuar | ]

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese y L

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare i

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

T& ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

((354 963)

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare |

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare ( 93¢ 1{0037*\)

20036

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

(026695 | 64SES 78

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

233003% \yo46c49s4%"

Totali
X)
(X)
X)
(X)
X)
X)

X

Zotérimet e
aksioneréve
té pakicés
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13
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Totali
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20896~ 1%

240856
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Fitimi i
Pashpérn
daré
X .
4584473 J00K59%,
(X)
X)
229440
X)

X

3828896
(357 3563)[4354763)

monedhave té

(X)
X)

| konvertimit té
(X)

¢ Rezerva té

._ huaja

i

74 | (X)
2%

129246

X 424402771 (X)

Rezerva

1 statusore
dhe
ligjore

X
/&7

Aksionet
thesarit

€
X
(X)
X)
X)
X)

Primi
aksionit

X

Kapitali aksionar qé i pérket aksioneréve t€ shoqérisé mémé

Kapitali
aksionar
5343000
X53/3000) X

X
X

i
e
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rezervén

ardhurave

shpenzimeve, g€ nuk jané njohur
né pasqyrén ¢ té ardhurave dhe

shpenzimeve

t¢ ardhurave apo
né

shpenzimeve, qé nuk jané njohur
né& pasqyrén e t& ardhurave dhe

shpenzimeve
té

i
i

Pozicioni mé 31 dhjetor 2008
Efekti i ndryshimeve né politikat

kontabgl
Fitimi neto pér periudhén kontabéel

Efektet e ndryshimit t& kurseve t€
Efektet e ndryshimit t&€ kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit
Dividendét e paguar

kémbimit gjaté konsolidimit
Pozicioni mé 31 dhjetor 200§

Pozicioni mé 31 dhjetor 2007

Fitimi neto i vitit financiar
Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni i rregulluar
Dividendét e paguar
Transferime

detyrueshme statutore
Emetim i kapitalit aksionar
Emetim i kapitalit aksionar

Totali
Totali
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